FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.
E-mail: falect.aia@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL –

FACULDADE DE LETRAS CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL N° 001/2021 – FALECT-AIA/AFD/UNEMAT

INSCRIÇÕES - RESULTADO DOS RECURSOS E
REVISÃO DE DEFERIMENTOS ANTERIORES IMPROCEDENTES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, mediante o PRESIDENTE

DA COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS SELETIVOS, no

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS DA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, E DA REVISÃO DE

DEFERIMENTOS ANTERIORES IMPROCEDENTES, APLICANDO por extensão e

anuência as DECISÕES de OUTRAS BANCAS, com FUNDAMENTO nas Súmulas 346 e 473

do Supremo Tribunal Federal (STF), não tendo havido direito adquirido consolidado, e facultado

o direito à apreciação judicial pelo Recorrente, pertinentes às Inscrições dos candidatos do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de docentes para atuar no Campus Universitário

de Alto Araguaia e Núcleo Pedagógico de Rondonópolis, conforme segue:

Alto Araguaia, 22 de março de 2021.

UBIRAJARA MARTIN COELHO
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas.
Portaria nº. 1750/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: EDITAL Nº 001/2021 – FALECT-AIA/AFD/UNEMAT
Semestre Letivo: 1º Semestre - Rondonópolis - 2021/1 T02 - Matutino e Noturno

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Economia Política
Ordem Nome Resultado

1 EDIR VILMAR HENIG IMPROCEDENTE
Bacharelado em Direito - História do Direito
Ordem Nome Resultado

1 MARIANNY ALVES IMPROCEDENTE
Semestre Letivo: 2º Semestre - Rondonópolis - 2021/2 T02 - Matutino e Noturno

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Teoria do Direito
Ordem Nome Resultado

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS IMPROCEDENTE
Semestre Letivo: 5º Semestre - Alto Araguaia - 2021/1 T01 - Noturno

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Penal III
Ordem Nome Resultado

1 MARIANNY ALVES IMPROCEDENTE
Bacharelado em Direito - Informática Aplicada (Eletiva Obrigatória I)
Ordem Nome Resultado

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS IMPROCEDENTE
Semestre Letivo: 5º Semestre - Rondonópolis - 2021/1 T01 - Matutino e Noturno

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Penal III
Ordem Nome Resultado

1 MARIANNY ALVES IMPROCEDENTE
Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil III
Ordem Nome Resultado

1 JOãO PAULO LOPES CáCERES PROCEDENTE
Semestre Letivo: 6º Semestre - Alto Araguaia - 2021/2 T01 - Noturno

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Penal IV
Ordem Nome Resultado

1 MARIANNY ALVES IMPROCEDENTE
Semestre Letivo: 6º Semestre - Rondonópolis - 2021/2 T01 - Matutino e Noturno

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Empresarial I

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Resultado
1 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI IMPROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Microssistema de Direitos Difusos e Coletivos
Ordem Nome Resultado

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS IMPROCEDENTE

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.
E-mail: falect.aia@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

REVISÃO DE DEFERIMENTOS ANTERIORES IMPROCEDENTES

CANDIDATO (A)

(ordem alfabética)
DISCIPLINA CAMPUS/NÚCLEO DOCUMENTO ITEM

EDITAL
FUNDAMENTO

Lívia Cristina dos
Anjos Barros

Língua
Portuguesa

Núcleo
Pedagógico

Rondonópolis

Plano de

Aula
(não

anexado)

5.5, V e
8.11, b

Deferimento
revisto pelo
indeferimento de
outra
Banca/Disciplina
pela mesma razão.
Súmulas 346 e 473
(STF).

Lívia Cristina dos
Anjos Barros

Microssistema
de Direitos
Difusos e
Coletivos

Núcleo
Pedagógico

Rondonópolis

Plano de
Aula
(não

anexado)

5.5, V e
8.11, b

Deferimento
revisto pelo
indeferimento de
outra
Banca/Disciplina
pela mesma razão.
Súmulas 346 e 473
(STF).

Lívia Cristina dos
Anjos Barros

Teoria do
Direito

Núcleo
Pedagógico

Rondonópolis

Plano de
Aula
(não

anexado)

5.5, V e
8.11, b

Deferimento
revisto pelo
indeferimento de
outra
Banca/Disciplina
pela mesma razão.
Súmulas 346 e 473
(STF).

Marianny Alves

História do
Direito

Núcleo
Pedagógico

Rondonópolis

Comprovante

do
PIS/PASEP

(não
anexado)

5.5, III

Deferimento
revisto pelo

indeferimento de
outra

Banca/Disciplina
pela mesma razão.
Súmulas 346 e 473

(STF).

Marianny Alves

Direito Penal
IV

Campus de
Alto Araguaia

Comprovante

do
PIS/PASEP

(não
anexado)

5.5, III

Deferimento
revisto pelo

indeferimento de
outra

Banca/Disciplina
pela mesma razão.
Súmulas 346 e 473

(STF).